[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO N.º 546/2018

Excelentíssimo Senhor Presidente.

	O Vereador LUIZ MAYR NETO apresenta a Vossa Excelência a presente INDICAÇÃO, nos termos do art. 127 e seguintes do Regimento Interno, para o devido encaminhamento ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para as providências cabíveis, nos seguintes termos:
Adequar estrutura de atendimento da UBS Paraíso, como número de enfermeiras e painel de senhas.
	JUSTIFICATIVA
	Conforme reivindicação de munícipe e constatado por este gabinete, a UBS Paraíso é responsável por mais de 10 mil atendimentos por mês e esta demanda acaba represada em virtude do pequeno efetivo de enfermeiras (03) em proporção ao número de munícipes atendidos. Segundo informações, o ideal seriam pelo menos 10 profissionais. Ainda que não seja possível o chamamento através de concurso, poderia se verificar o remanejamento de outras unidades onde o volume de atendimento seja menor. Também a instalação de um painel de senhas adequado à quantidade de munícipes facilitaria e agilizaria o atendimento, favorecendo a todos.
Valinhos, 22 de fevereiro de 2018.

___________________________
LUIZ MAYR NETO
Vereador

INDICAÇÃO N.º

546

/

2018

Excelentíssimo Senhor Presidente.

O Vereador

LUIZ MAYR NETO

apresenta a Vossa Excelência a presente

INDICAÇÃO, nos termos do art. 127 e seguintes do Regimento Interno, para o devido

encaminhamento ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal para as providências cabíveis, nos

seguintes termos:

Adequar estrutura de atendimento

da UBS Paraíso

, como número de

enfermeiras e painel de senhas

.

JUSTIFICATIVA

Conf

orme

reivindicação de munícipe e

constatado por este gabinete

, a UB

S

Paraíso

é responsável por mais de 10 mil atendimentos por mês e esta demanda acaba

represada em virtude do pequeno efetivo de enfermeiras (03) em proporção ao

número de munícipes atendidos. Segundo informações, o ideal seriam pelo menos 10

profissionais

.

Ainda que não seja possível o chamamento através de concurso, poderia

se verificar o remanejamento de outras unidades onde o volume de atendimento seja

menor. Também a instalação de um painel de senhas adequado à quantidade de

munícipes facilitaria e agil

izaria o atendimento, favorecendo a todos.

Valinhos,

22

de fevereiro

de 2018

.

___________________________

LUIZ MAYR NETO

Vereador

INDICAÇÃO N.º  546 / 2018     Excelentíssimo Senhor Presidente.       O Vereador  LUIZ MAYR NETO   apresenta a Vossa Excelência a presente  INDICAÇÃO, nos termos do art. 127 e seguintes do Regimento Interno, para o devido  encaminhamento ao Exmo. Sr.   Prefeito Municipal para as providências cabíveis, nos  seguintes termos:   Adequar estrutura de atendimento   da UBS Paraíso , como número de  enfermeiras e painel de senhas .     JUSTIFICATIVA     Conf orme  reivindicação de munícipe e  constatado por este gabinete , a UB S  Paraíso  é responsável por mais de 10 mil atendimentos por mês e esta demanda acaba  represada em virtude do pequeno efetivo de enfermeiras (03) em proporção ao  número de munícipes atendidos. Segundo informações, o ideal seriam pelo menos 10  profissionais .   Ainda que não seja possível o chamamento através de concurso, poderia  se verificar o remanejamento de outras unidades onde o volume de atendimento seja  menor. Também a instalação de um painel de senhas adequado à quantidade de  munícipes facilitaria e agil izaria o atendimento, favorecendo a todos.   Valinhos,  22   de fevereiro   de 2018 .     ___________________________   LUIZ MAYR NETO   Vereador